
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №2»  

г. Ядрин Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30  августа 2023 года                                                                                      №88 

 

Об организации льготного питания 

обучающихся из многодетных малоимущих семей на 2023-2024 учебный год 

 

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 8 июля 2021 №98 «О 

повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской 

Республике», на основании письма Минобразования Чувашской Республики 

№02/13-10099 от 27.08.2021  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать с 1 сентября 2023 года бесплатное горячее питание 

обучающихся из многодетных малоимущих семей, обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования  из расчета 81 руб. 55 коп. в учебный день. 

2. Утвердить список учащихся, имеющих право на льготное питание 

(Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                      В.Н. Плеханов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


